



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสงคราม
ที่ สส ๗๑๔๐๓/ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๗
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองโคน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน ที่ ๑๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองโคน อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน สมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๖ ได้อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมและเห็นชอบให้แก่ขายละเอียด โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก หมู่ที่ ๔ รายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน เลขที่ ๐๒๕/๒๕๖๖ งบประมาณ ๒๙๖,๓๕๒.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบสองบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณาและตรวจสอบประมาณราคาค่าก่อสร้างของโครงการดังกล่าวแล้ว ได้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก หมู่ที่ ๔ รายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน เลขที่ ๐๒๕/๒๕๖๖ งบประมาณ ๒๙๖,๓๕๒.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบสองบาทถ้วน) ตามรายละเอียดเอกสารแนบท้าย

ข้อเสนอแนะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาแจ้งให้ผู้ที่เกี่ยวข้องทราบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกรกฎ พรหมรักษ์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศศิมา ยงเขตรกิจ)

นักวิชาการคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย ทองสามสี)

นักวิชาการสาธารณสุข

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

- เพื่อทราบ เรื่องกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองโคน

(ลงชื่อ).....

(นางสาวศุภรดา บุตรธงชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

(ลงชื่อ).....

(นายเจษฎา จงชาญสิทธิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

(ลงชื่อ).....

(นายจิระ แก้วมณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก หมู่ที่ 4 ตำบลคลองโคน อำเภอมะนัง จังหวัดสมุทรสงคราม

ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,080 ตารางเมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนหลังวัดเพิ่มพูนสามัคคีธรรม หมู่ที่ 4 ตำบลคลองโคน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

แบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน เลขที่ 025/2566

ประมาณการ เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วยxFN (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด ลึก 0.15 ม.	ตร.ม.	1,080.00	10.94	11,815.20	1.3642	14.92	16,113.60
	1.2 วัสดุคัดเลือก (บดอัดแน่น หนา 0.10 ม.)	ลบ.ม.	108.00	293.74	31,723.92	1.3642	400.72	43,277.76
	1.3 ลูกกรง (บดอัดแน่น หนา 0.20 เมตร)	ลบ.ม.	216.00	306.54	66,212.64	1.3642	418.18	90,326.88
2	งานผิวจราจร							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก (บดอัดแน่น หนา 0.20 ม.)	ลบ.ม.	216.00	497.63	107,488.08	1.3642	678.86	146,633.76
รวม								296,352.00
พื้นที่เฉลี่ยทั้งโครงการ 1,080 ตารางเมตร								296,352.00

ราคาเฉลี่ย 274.40 บาทต่อตารางเมตร

ตัวอักษร (สองแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบสองบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวศศิมา ยงเขตรกิจ)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายกรกฎ พรหมรักษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลข
(นายวุฒิชัย ทองสามสี)

เห็นชอบ.....รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน
(นางสาวศุภรดา บุตรธงชัย)

เห็นชอบ.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน
(นายเจษฎา จงชาญสิทธิ์)

อนุมัติ.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน
(นายจิระ แก้วมณี)